
 
УКРАЇНА 

ПЕРШІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ 25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ 

ЮЖНОУКРАЇНСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА 

КОМІСІЯ ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 
……………………………………………………………………………………………… 

                                                

ПОСТАНОВА № 41 

 

08 жовтня 2020р.                                                                             м. Южноукраїнськ  

20  годин 10 хвилин      

 “Про реєстрацію кандидата на посаду  

Южноукраїнського міського голови Вознесенського району  

Миколаївської області на перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року від 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” 

До Южноукраїнської міської територіальної виборчої комісії Вознесенського 

району Миколаївської (далі - Комісія) області 24 вересня 2020 року представником 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА 

ПАРТІЯ 5.10” була надана заява та документи до неї на реєстрацію  кандидата  на 

посаду Южноукраїнського міського голови Вознесенського району Миколаївської 

області на перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року.  

Водночас Комісією встановлено порушення порядку висування кандидата та 

наявність підстав для відмови в реєстрації кандидата на посаду міського голови, а саме 

статті 218 Виборчого кодексу України.  

Не погодившись з рішенням 2 жовтня 2020 року Южноукраїнська міська 

організація ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” звернулась до 

Миколаївського окружного адміністративного суду з вимогами про: визнання 

протиправною та скасування постанови №38 від 28 вересня 2020 року про відмову в 

реєстрації всіх кандидатів в депутати від Южноукраїнської міської організації 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” та визнання протиправною 

та скасування постанови №37 від 28 вересня 2020 року про відмову в реєстрації 

кандидата на посаду Южноукраїнського міського голови від Южноукраїнської міської 

організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”. Зобов'язати 

негайно зареєструвати кандидатів в депутати та кандидата на посаду міського голови 

від Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА 

ПАРТІЯ 5.10”. Рішенням данного суду позов задоволено частково. 

Не погодившись з вказаним рішенням суду Комісія подала апеляційну скаргу. 

Постановою Пятого апеляційного адміністративного суду від 06 жовтня 2020 року 

апеляційну скаргу Комісії задоволено частково, а рішення  Миколаївського окружного 

адміністративного суду від 02 жовтня 2020 року скасовано.  



Суд прийняв нову постанову, якою позов Комісії задовольнив частково, визнав 

противправною та скасував постанову Комісії №37 від 28 вересня 2020 року. 

Крім того, судом було зобов'язано Комісію зареєструвати кандидата на посаду 

Южноукраїнського міського голови Вознесенського району Миколаївської області, 

висунутого партією, Ндьожу Олександар Володимировича.  

Відповідно до ст. 129 Конституції України передбачено, що основними 

засадами судочинства є, зокрема обов'язковість судового рішення. 

Судове рішення, яке набрало законної сили або яке належить виконати негайно, 

є підставою для його виконання (ч.2 ст.372 КАС України). Відповідно до ч.2 ст.370 

КАС України невиконання судового рішення тягне за собою відповідальність , 

встановлену законом.  

Положенням ст.382 КК України передбачено, що умисне невиконання вироку, 

рішення, ухвали, постанови суду, що набрали законної сили, або перешкоджання їх 

виконанню - карається штрафом від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк до трьох років, 

Враховуючи викладене, відповідно до статей 10, 11, 36, 37, 38, 206, 216, 217, 

218, 221, 224, 225, 229 Виборчого кодексу України, постановою Центральної виборчої 

комісії №173 від 10 серпня 2020 року, №177 та від 14 серпня 2020 року, №200 від 25 

серпня 2020 року, Южноукраїнська міська територіальна виборча комісія 

Вознесенського району Миколаївської області 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Зареєструвати кандидата на посаду Южноукраїнського міського голови 

Вознесенського району Миколаївської області на місцевих виборах 25 жовтня 

2020 року, висунутого Южноукраїнською міською організацією ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”, громадянина України Надьожу 

Олександра Володимировича, 21.02.1978 року народження, вища освіта, член 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10, місце роботи ГО “Територія інформації 

“Вільна думка”, адреса проживання м. Южноукраїнськ, Миколаївської області, 

вул. Дружби Народів буд.36 кв.19. 

2. Копію цієї постанови та посвідчення відповідного кандидата на посаду 

Южноукраїнського міського голови Вознесенського району Миколаївської 

області на місцевих виборах 25 жовтня 2020 року, встановленої форми надати 

кандидату. 

 3. Постанову оприлюднити на інформаційному стенді Южноукраїнської міської  

територіальної виборчої комісії та на сайті Южноукраїнської міської ради. 

4. Відомості про зареєстрованого кандидата на посаду Южноукраїнського міського 

голови Вознесенського району Миколаївської області надати відповідному 

органу ведення Державного реєстру виборців для подальшого надсилання 

Центральній виборчій комісії.  

 Голова Южноукраїнської МТВК                                                                 М.Б.Дроздова  

 Секретар Южноукраїнської МТВК                                                             М.М.Білоус 

                                              М.П. 



 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

  Голова Южноукраїнської МТВК                                                              М.Б.Дроздова     

     

 Секретар Южноукраїнської МТВК                                                            М.М.Білоус                                                    

                                                                 М.П. 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                            

  

Згідно з частинами першою, шостою, сьомою статті 66 Кодексу, пунктом 4.1, 

підпунктами 4, 6 пункту 4.3 Порядку скарга до виборчої комісії може бути подана 

суб’єктом звернення зі скаргою протягом двох днів після прийняття рішення, вчинення 

дії чи бездіяльності суб’єктом оскарження, за винятком випадків, зазначених у 

частинах другій і третій вказаної статті Кодексу. Строк подання скарги продовженню 

або поновленню не підлягає, крім випадку повторного подання скарги після усунення 

її недоліків не пізніше наступного дня після дня її повернення суб’єктом розгляду 

скарги без розгляду відповідно до частини першої статті 68 Кодексу. Днем подання 

скарги вважається день фактичного отримання скарги виборчою комісією. 

При цьому Комісія зазначає, що вимоги скарги щодо прийняття Комісією 

рішення про реєстрацію Палько А.О. або зобов’язання Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії Вознесенського району Миколаївської області 

прийняти таке рішення, а також щодо надання оцінки порушень конституційних прав 

скаржника та законодавства України про місцеві вибори Южноукраїнською міською 

територіальною виборчою комісією є похідними від вимоги щодо зняття кандидата  в 

депутати з виборчого процесу відповідно постанови Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії від 21 вересня 2020 року № 13, а отже, також повинні 

бути залишені без розгляду по суті. 

За таких обставин скарга Квасневського Є.А. підлягає залишенню без розгляду 

по суті в цілому. 

Враховуючи викладене, відповідно до частини третьої статті 65, статті 69, 

частин другої, третьої статті 72, статті 224 Виборчого кодексу України, Порядку 

розгляду скарг виборчими комісіями з виборів Президента України, народних 

депутатів України, місцевих виборів, затвердженого постановою Центральної виборчої 

комісії від 21 серпня 2020 року № 192, керуючись частиною другою статті 3 

Южноукраїнська міська територіальна виборча комісія Вознесенського району 

Миколаївської області   

 



   

                                                      

  

  

  

  

 

                                                                                         

                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


